
	

	
       	
           	[image: ]
			
            LITHUANIAN CYNOLOGICAL 

SOCIETY 

       

       
 
    
 

	
    	



        



        



        



        




        
			
            	3 International Dog Shows in Vilnius, Litexpo. 06-08 March 2020. 
  										

							
            


		  

            
            	Lietuviškai   |   English 					
                

                Contacts
				 

                
               	
               	
                 						

								
                

	E.Kinologija
	Elektroninė šunų duomenų bazė

            

        

    
 
    
    
	
    	



        



        



        



        




        

    	
        	

        	

      
      	
				
				[image: top-sunys-2019]
 
                
		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				[image: lietuvos-sunu-cempionu-cempionatas-2020]
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				[image: veisliniu-sunu-serimo-ypatumai]
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				[image: seminaras-%e2%80%9efunkcine-sunu-anatomija%e2%80%9c]
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				[image: top-2019-pasitikslinkime-dalyvius]
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				[image: top-suo-2019-rinkimu-tvarka]
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				[image: pirmosios-iskaitines-freestyle-varzybos-pavyko]
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				[image: gruodzio-pabaiga-%e2%80%93-tarptautinese-sunu-parodose]
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				[image: 5-taip-atsakingas-seimininkas]
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				[image: sunu-vedliai-parodose-kas-jie-tokie]
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				[image: tureti-vizija-kokia-sunu-veisle-paliksime-po-saves]
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				[image: vilnieciams-%e2%80%93-%e2%80%9eatsakingo-seimininko-akademijos%e2%80%9c-pazymejimai]
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				[image: mantrailing%e2%80%98as-neimanomas-be-komandinio-darbo-sako-a-matiukaite]
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				[image: ar-veikia-naujasis-gyvunu-augintiniu-%e2%80%9ekontroles%e2%80%9c-isakymas]
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				[image: ggd-2019-arba-terjeres-nikol-issukis]
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				[image: obedience-daugiau-nei-sportas]
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				[image: akademinis-suo-skamba-neiprastai]
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				[image: leksciasvydis-tampa-vis-populiaresnis]
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				[image: tarptautine-konferencija-%e2%80%9eveisliniai-sunysreputacija-veisimas-gerove-ir-issukiai%e2%80%9d]
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				[image: tik-nuo-musu-priklauso-kokia-isliks-mylima-sunu-veisle]
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				[image: kodel-vis-dar-butina-skiepyti-nuo-pasiutliges]
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				[image: lkd-iniciatyva-isteigta-nauja-fci-komisija]
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				[image: suns-diena-lt-kviecia-i-svecius]
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				[image: lietuvos-kinologu-draugija-yra-fci-nare]
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				[image: sunu-geroves-konferencija-valstybe-stipri-tiek-kiek-gali-apginti-savo-silpniausia-nari]
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				[image: tikrai-veislinis-tik-be-kilmes-dokumentu]
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				[image: genetinio-profilio-dnr-tyrimai]
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				[image: geltonas-kaspinas-gerbiame-gyvuno-teises]
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				[image: c-i-b-arba-c-i-e-titulu-forminimas]
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
                        


     
 
            

            

        
 

        

    
 
        
    
		        
                
    	
        	SOCIETY

            EVENTS

            KENNELS

            INFO


            
            	SOCIETY

                

                

            
 

            
            	EVENTS

                

                

                

            
 

            
            	KENNELS

                

                

                

            
 

            
            	INFO

                

                

            
 
        
 

        
        	





            	
            			About Us
	Clubs
	Judges
	Competitions/Agility
	Documents
	The Title of LT CH
	Shows

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Reports
	Social activities
	Lecture / Seminars

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Puppies

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Links

                

        	

        
         
        
        
    
 
	
	
	
    
		
	    	



    	    



        	



	        



    	    


    	    
			
            					 														
            	Akademinis šuo: skamba neįprastai!
									
				
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų fakulteto (MTF) Projektų ir kompetencijų plėtros sk. vedėja. Jau penkti metai ji yra ir kinologijos savanorė. Spalio 5 dieną, kai gyvūnų augintojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, Miglė su bendraminčiais sostinės Vingio parke pristatys „Akademinį šunį“! Sutikite: skamba neįprastai. 





 

[image: ]Paklausta, kaip Vilniaus kolegijos studentai ir darbuotojai susiję su gyvūnų globa, Miglė atsako, kad šios mokymo įstaigos bendruomenė jau seniai dalyvauja Lietuvos kinologų draugijos renginiuose – šunų parodose, gyvūnų globos šventėse.

„Menų ir kūrybinių technologijų fakulteto bendruomenė savo idėjomis, meninei bei kitokiai veiklai palankiomis studijų programomis labai tinka šiai veiklai, – sako Miglė. – Šįkart Kultūrinės veiklos vadybos studijų programos studentai kartu su doc. dr. Inga Kepaliene pasiūlė nestandartinių švietėjiškų veiklų, kurios yra ne tik įdomios, bet ir skatina studentų kūrybiškumą“.

Studentai sugalvojo, ką galima sukurti savo augintiniams, be to, daug idėjų jie siūlo įgyvendinti naudojant antrines žaliavas.

Ir net tie, kurie nėra prijaučiantys šunims, labai susidomėjo, todėl bus puiku. Kaip visada!

O „kaip visada“ reiškia, kad po tokių renginių ilgai netyla kalbos, dalyvavę šventėje ne tik nebebijo šunų, bet juos pamilsta, dalijasi įspūdžiais.

[image: ]„Kadangi studentai sau kelia aukštus reikalavimus: mokosi, įgyvendina įvairius projektus, kuria įvaizdį, todėl pasiūlys visiems drauge kurti augintinių įvaizdį, – apie Įvaizdžio dizaino studijų programos studentų idėjas papasakojo kinologijos savanorė Miglė. – Šventėje kviesime papuošti savo augintinius spalvotomis varlytėmis. Norime, kad augintiniai būtų ne tik pasipuošę, bet ir saugūs“.

Pašnekovė atskleidė, kad mažiesiems renginio dalyviams studentai pasiūlys dekoruoti spalvotas skareles šuniukams arba stilizuotus kauliukus savo svajonių augintiniams.

Šventėje Mados dizaino katedros vedėja Silvija Grušnienė kartu su savo studentėmis kvies susitapatinti su mylimais gyvūnais – saugiais dažais margins vaikų veidukus.

O atėjusieji su šuniuku galės sudalyvauti ilgiausios šuns uodegos rinkimuose.

Pasak kinologijos savanorės, kartais labai naudinga įlįsti į šuns kailį, todėl studentai kvies pabūti šuns kailyje ir pažinti aplinką per pojūčius: uosti, matyti, liesti.

Bus renkama „nosių nosis“, „akyla akis“ ir „stipriausias pojūtis“.

[image: ]„Taip pat suksime „Žinių ratą“, juk gyvūnų mylėtojai turi daug žinoti apie savo augintinius.

Edukacinis renginys kolegijos studentams bus nauja patirtis, jie taip pat daug sužinos, mokysis kitose erdvėse, bendraus su įvairiais žmonėmis“, – nurodė pašnekovė.

Miglės augintinių – samojedo ir vokiečių aviganio – šventėje nebus (jie gyvena Druskininkuose pas tėvus) ir tai bus tas retas atvejis, kai Miglė dėl savo augintinių negrįš į namus.

Kiekvieną savaitgalį parvažiavusi į Druskininkus ji skiria šunims visą laisvalaikį, prisipažįsta, jog tai pati geriausia terapija po Vilniaus šurmulio.

Miglė pasakoja visada mylėjusi gyvūnus, pradedant nuo vaikystėje priglausto kažkieno išmesto šuniuko ar kačiuko, nykstančių balinių vėžlių gelbėjimo ar miške rasto ir išgelbėto jūrinio erelio.

Tačiau šunys jai yra patys geriausi draugai – jie visada laukia ir su džiaugsmu akyse pasitinka, visose situacijose palaiko ir nepalieka. Jie visuomet šalia. Nesvarbu, ar jautiesi laimingas, ar prislėgtas.

Kinologijos savanorių Vingio parke bus ne viena dešimtis, todėl šventės organizatorius – Lietuvos kinologų draugijos Mokymo centro komandą tai labai džiugina.

„Moksleiviai, studentai, karjeros žmonės – kinologijos savanorių bendruomenė labai įvairi,– sako LKD Mokymo centro vadovė Daiva Kvedarienė. – Kai kurie netgi neturi augintinio. Kiti yra sukaupę nemažą šunų auginimo bei veisimo patirtį. Dalyvauja su šunimis parodose. Dresuoja šunis. Jų pagalbą jaučiame ne tik šunų parodose ar šventėse, bet ir visuomenės švietimo srityje, nes jie padeda organizuoti „Atsakingo šeimininko akademiją“ įvairiuose Lietuvos miestuose, veda edukacinius užsiėmimus vaikams. Todėl esame įsitikinę, kad gyvūnų globos šventė yra ir savanorių, prisidedančių prie gyvūnų gerovės, šventė“.

            

            
                        
        
 
        
        
        	
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    



				[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
 Powered by Max Banner Ads 
[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
 Powered by Max Banner Ads 

                

            
 
            
             
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    


				
				Poll|Apklausa

	
		

		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Results


	



[image: Loading ...] Loading ...

				

        	
  
        

    
 

	
    	



        



        



        



        




                Lithuanian Cynological Society © All rights reserved  |  Solution - Puncakes / E-Projects © 2010  |  pics. of D. Papinigienė
        	
 
            
    
 
    
	
    



    
